
09.11.2022 "GELBE ABSCHNITTE" WEITER AUSARBEITEN bzw. AKTUALISIEREN !!!

HINWEISE + COPYRIGHT + ÜBERSICHT 1 21

Teil I KATASTROPHEN 4 2
I / 1: Definitionen 6 3
I / 2: Naturkatastrophen 9 16
I / 3: Technische Katastrophen 25 31

Teil II KRISENMANAGEMENT + PSNV IN DEUTSCHLAND 4 2
II / 1: GMLZ 6 3
II / 2: Entwicklung der PSNV in Deutschland 9 22
II / 3: Ergebnisse des Konsensusprozesses PSNV 2007-2010 31 48
II / 4: Anforderungsprofile für Operative PSNV-Kräfte + PSNV-Führungskräfte 79 24
II / 5: PSNV in Großschadenslagen 103 23
II / 6: Einbindung der PSNV 126 16

Teil III LOKALE STRUKTUREN DER GEFAHRENABWEHR 4 2
III / 1: Feuerwehr + Rettungsdienst Krefeld: Einsatzstrukturen 6 40
III / 2: Feuerwehr + Rettungsdienst Krefeld: MANV-Plan + AAO 46 2
III / 3: FwDV 100: Führungs- und Stabslehre 48 133
III / 4: FwDV 500: Einheiten im ABC-Einsatz 181 4
III / 5: Lagekarte + Taktische Zeichen + Kurzbezeichnungen 185 86
III / 6: Polizei Krefeld: Einsatzstrukturen 271 8
III / 7: Polizei Krefeld: PDV 100 Anlage M Zusammenarbeit in besonderen Lagen 279 1
III / 8: Betreuungseinheiten für die Notfallversorgung 280 31

Teil IV LOKALE STRUKTUREN DER REGELVERSORGUNG 4 2
IV / 1a: PSNV-Netzwerk Krefeld - Vorstellung [ca. 1½ Std.] 6 100
IV / 1b: PSNV-Netzwerk Krefeld - Vorstellung [ca. ¾ Std.] 106 41
IV / 2: AG PSNV Krefeld 147 17
IV / 3: PSU für Einsatzkräfte (Feuerwehr + Polizei) 164 14
IV / 4: Notfallseelsorge 178 59
IV / 5: Hilfsorganisationen 237 11
IV / 6: Leitende Notfallpsychologen 248 2
IV / 7: Leitende Notfallpsychotherapeuten 250 4
IV / 8: Zentrum für Psychotraumatologie mit Krefelder Krisenhilfe 254 5
IV / 9: Anlassbezogene Koordinierungsstelle 259 3

Teil V PSNV-RESERVE KREFELD 4 2
V / 1: Entwicklung der PSNV-Reserve Krefeld 6 23
V / 2: Kooperationsvereinbarung mit BF + RD 29 5
V / 3: Zentrale Erfassungen von PSNV-Organisationen 34 6
V / 4: Vorstellung PSNV-R bei Externen 40 35

Teil VI INTERNE SCHULUNGEN 4 2
VI / 1: Fortbildung für Operative PSNV-Kräfte 6 5
VI / 2: Schulung von PSNV-Führungskräften - Das "Krefelder Modell" 11 9
VI / 3: Schulung PSNV-Führungskräfte ➔ Teamleiter PSNV-R 20 5
VI / 4: Schulung PSNV-Führungskräfte > Fachberater + Leiter PSNV 386 3

Teil VII PSYCHOLOGIE DER PSNV 4 9
VII / 1: Wahrnehmung + Kommunikation 13 196
VII / 2: Stress + Belastung, Notfallschaltung 209 97
VII / 3: Deeskalation 306 59
VII / 4: Angst + Psychotrauma 365 91
VII / 5: Critical Incident Stress Management (CISM) 456 48
VII / 6: Zielgruppenorientierte Intervention (ZGI) in der PSNV 504 28
VII / 7: Spezielle Psychodiagnostik + Basiswissen Psychotherapie 532 24
VII / 8: Psychotherapie bei PTBS 556 53
VII / 9: Tod > Trauer > Verlustbewältigung 609 126

Teil VIII EINSATZ-VORBEREITUNG | -DOKUMENTATION | -EVALUATION 4 2
VIII / 1: Materielle + mentale Ausrüstung 6 33
VIII / 2: Rechts- und Versicherungsfragen 39 58
VIII / 3: Einsatzvorbereitung - langfristig 97 13
VIII / 4: Einsatz-Dokumentation (Einsatz-Tagebuch) 110 3
VIII / 5: Evaluation von PSNV-Einsätzen 113 35

Teil IX SPEZIELLE EINSATZLAGEN + ZIELGRUPPEN DER PSNV 5 2
IX / 1: PSNV-Bedarfsfeststellung 7 37
IX / 2: Psychische Erste Hilfe 44 50
IX / 3: Akuthilfe 94 54
IX / 4: PSNV von Menschen mit Migrationshintergrund 148 87
IX / 5: PSNV von Flüchtlingen 235 21
IX / 6: PSNV von Kindern + Jugendlichen 256 58
IX / 7: PSNV an Schulen 314 19
IX / 8: PSNV von Seh- und Hörbehinderten 333 48
IX / 9: PSNV von Geistig Behinderten 381 30

IX / 10: PSNV nach Amok + Terror 411 130
IX / 11: PSNV von Opfern von Gewalttaten 541 14
IX / 12: PSNV am Flughafen Düsseldorf 555 110
IX / 13: PSNV in CBRN-Gefahrenlagen 665 67
IX / 14: PSNV in Zeiten einer Pandemie 732 105
IX / 15: PSNV außerhalb unserer eigentlichen Einsatzgebiete 831 44
IX / 16: Umgehen mit Zuschauenden 837 38
IX / 17: Umgehen mit Social Media 875 8
IX / 18: Einsatznachbereitung für Einsatzkräfte 883 4

Teil X BEISPIELE FÜR PSNV-EINSÄTZE 4 2
X / 1: PSNV nach Schützenumzug-Unfall Menden 2009 6 13
X / 2: PSNV nach Loveparade Duisburg 2010 19 64
X / 3: PSNV nach einem Unfall im Chempark Uerdingen 83 28
X / 4: PSNV nach Brandkatastrophe im Krefelder Zoo 111 34

3.277 Folien
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KREFELDER HANDBUCH PSNV
Handbuch der PSNV-Reserve Krefeld
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Das Handbuch enthält [ohne die 2-3 Übersichtsfolien vor jedem Teil] insgesamt 
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